
Příloha 6 Smlouvy nakládání s odpady   
 

Systém nakládání s odpady 
 

I. Obecné informace 

Způsob nakládání s odpady určuje odpovědná osoba organizační jednotky Životní prostředí 
Objednatele. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla určená Objednatelem, především dodržovat 
stanovený systém třídění odpadů.  
 
Na letišti je zavedeno barevně oddělené shromažďování jednotlivých druhů komunálních odpadů 
takto: 

 

PAPÍR PLAST SKLO  KOV  SMĚSNÝ ODPAD  

 

Nakládání s odpady vzniklými při vlastní činnosti Poskytovatele (např. obaly od nebezpečných 
látek a směsí) zajišťuje Poskytovatel na vlastní náklady a odpovědnost.  
 

Níže uvedená pravidla se mohou v průběhu trvání smlouvy měnit. O podstatných změnách systému 
bude poskytovatel písemně v dostatečném předstihu informován odpovědnou osobou objednatele. 

 

II. Terminál 1 a/nebo Terminál 2  
 

A. Komunální odpady 

1. Nakládání s odpady v T1 a T2 je založeno na pytlovém způsobu shromažďování odpadů. 

2. Chodby veřejné a neveřejné části terminálu jsou vybaveny sběrnými nádobami na 
shromažďování tříděných odpadů produkovaných cestujícími nebo zaměstnanci terminálů: 

veřejná část – kovové koše na tříděný odpad (papír, plast, kov, směsný odpad) 

neveřejná část – sady 4 plastových košů (papír, plast, sklo, kov) 

3. Mimo tato shromažďovací místa na tříděné odpady jsou terminály vybaveny běžnými 
odpadkovými koši na směsný komunální odpad. 

4. Pracovníci Poskytovatele odpad v  místech vzniku ukládají do barevně odlišených 
transportních PE pytlů tak, že zachovají roztřídění odpadu na jednotlivé druhy, které bylo 
provedeno v místě vzniku odpadu. Při sběru odpadu v prostorách T1 a T2 Pracovníci 
Poskytovatele zajistí, aby odpad byl na úklidovém vozíku umístěn do barevného pytle 
příslušné barvy dle druhu odpadu, tj. pro transport daného druhu odpadu se použije pytel 
odpovídající barvy dle druhu odpadu (např. na transport odpadu z koše určeného na 
shromažďování papíru se použije pytel modré barvy). 

5. Následně Pracovníci Poskytovatele transportují odpad v barevných transportních pytlích do 
Centrálních skladů odpadů (dále jen „CSO“) umístěných v suterénu Terminálu 1 a 2.  

6. Odpad vzniklý při úklidu WC (vyjma odpadu z dámských hygienických košů) Pracovníci 
Poskytovatele shromažďují do černých pytlů. 

7. Pytle na transport odpadu spolu s uzavírací sponou jsou Poskytovateli bezplatně předávány 
provozovatelem CSO.  

8. Maloobjemové PE pytle do běžných odpadkových košů zajišťuje Poskytovatel. 

9. Každý pytel na transport odpadu je opatřen čárovým kódem, který umožňuje elektronickou 
identifikaci původce odpadu, evidenci množství a druhu odpadu a evidenci vydaných a 
přijatých pytlů.  



10. Není dovoleno vkládat kódované pytle do sebe navzájem a/nebo předávat odpad do CSO v 
pytlích bez čárového kódu. 

11. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni dbát na řádné naplnění pytlů a následné uzavření 
sponou, která zabrání další manipulaci s obsahem pytle. 

12. Pytle naplněné odpadem transportují Pracovníci Poskytovatele do skladu odpadů (obvykle 
odpady z Terminálu 1 do CSO I v Terminálu 1 a z Terminálu 2 a ze Spojovacího objektu do 
CSO II v Terminálu 2). 

13. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni transportní pytle naplnit a vrátit do CSO nejpozději do 2 
měsíců po vyzvednutí.  

14. Pytle, které budou předány provozovatelem CSO Poskytovateli, ale nevrátí se do CSO 
naplněné odpadem, nelze považovat za pytle, které řeší systém nakládání s odpadem, 
protože nebyly použity pro účel, pro který byly z CSO vydány. V tomto případě je provozovatel 
skladu oprávněn úhradu za nevrácené pytle účtovat na vrub Poskytovatele. Provozovatel 
CSO je oprávněn s Poskytovatelem dohodnout bližší podmínky úhrady nevrácených pytlů. 

15. V případě tříděných odpadů shromažďovaných v místě vzniku přímo nájemcem (např. 
provozovatelé gastroslužeb) zajistí úklidová firma transport odpadů do CSO. Za shromáždění 
tříděných odpadů v pytlích správné barvy odpovídá producent odpadu. Nájemci třídí navíc i 
tetrapack (oranžové nebo transparentní pytle) a biologicky rozložitelný odpad (hnědé pytle). 
Transport biologicky rozložitelného odpadu od nájemců do CSO zajišťuje smluvní partner 
Objednatele.  

16. Provoz CSO zajišťuje pro Objednatele externí firma. Provozní doba skladů je 6:00 – 
18:00hod. 

 

B. Dámské hygienické koše  

1. Obsluhu dámských hygienických košů zajišťuje smluvní partner Objednatele. S odpady 
vznikající v těchto koších není nakládáno na letišti, jsou přímo v hygienických koších 
odváženy mimo areál letiště. Původcem těchto odpadů je smluvní partner Objednatele. 

 
 

III. Ostatní budovy 

1. U jednotlivých budov jsou umístěny shromažďovací nádoby na odpady, obvykle sada barevně 
rozlišených nádob na komunální odpad a tříděné odpady (barevném odlišení viz výše) 

2. Součástí úklidu je odnesení odpadu z odpadkových košů v budově do shromažďovacích 
nádob. 

3. Pokud je v budově zavedeno třídění využitelných odpadů, použije se pro transport odpadů z 
odpadových košů do shromažďovací nádoby před budovou (popelnice nebo kontejner) pytel 
odpovídající barvy dle druhu odpadu (viz výše) obdobně jako v terminálech (např. na transport 
odpadu z koše určeného na shromažďování papíru se použije pytel modré barvy. 

 
 

IV.  Venkovní plochy 

1. Odpady z odpadkových košů umístěných na venkovních plochách ploch (např. parkoviště) se 
shromažďují do určených shromažďovacích nádob na komunální odpad zde umístěných. 

 
 


